
Ślizgawka  
na Leśnym

Uwaga, miłośnicy jazdy na łyżwach! 
10 grudnia – jeśli dopisze zimowa aura 
– na Kąpielisku Leśnym zostanie otwarte 
sztuczne lodowisko. 
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Gliwiczanie  
decydują

Prezydent Gliwic organizuje kon-
sultacje w sprawie hali widowiskowo- 
sportowej PODIUM. Głos można oddać  
w dniach od 10 do 16 grudnia. 

Rodzina 3+
Rodziny wielodzietne będą mogły  

korzystać ze zniżek cenowych w wy-
branych obiektach sportowych i kultu-
ralnych. Wystarczy wyrobić specjalną 
kartę. 

Wiadukt  
w remoncie

Rozpoczęła się długo oczekiwana 
przebudowa zniszczonego wiaduktu nad 
torami kolejowymi w ciągu Drogi Krajowej 
nr 88. Obiekt został zamknięty dla ruchu. 
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rozmaitości
Gliwice, 30 listopada 2012 r.

KOMUNIKAT

ZMIANA STATUTU OSIEDLA SOŚNICA  
– WYNIKI KONSULTACJI

WAżNE  
DLA KLIENTóW

ŚLIZGAWKA NA LEŚNYM

Na podstawie art. 35 Ustawy o samorządzie gminnym 
oraz § 56 Statutu Miasta Gliwice prezydent miasta 
przeprowadził konsultacje w sprawie zmiany statutu 
Osiedla Sośnica.
Zmiana statutu polegać ma na zmniejszeniu liczby człon-
ków Rady Osiedlowej Sośnica z 21 do 15 osób. Według 
danych z 30 września br. liczba mieszkańców Osiedla So-
śnica spadła poniżej 20 000 i wynosi 19 790. W takim 
przypadku, zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym, 
rada osiedlowa powinna liczyć 15 członków.

Ogłoszenie o konsultacjach ukazało się dwukrotnie  
w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”, w dniach 
8 i 15 listopada br., oraz na stronie internetowej Urzędu 
w dniach od 8 do 23 listopada br. Zainteresowani miesz-
kańcy mogli przedstawiać swoje opinie w terminie do 
23 listopada 2012 r. pocztą elektroniczną lub listownie.
Wpłynęły 4 opinie. Wszystkie osoby opowiedziały się za 
zmniejszeniem liczby członków Rady Osiedlowej Sośnica. 
Dodatkowo jedna z nich wypowiedziała się przeciwko 
wyborom tej Rady Osiedlowej. 

W sobotę, 15 grudnia, Urząd Miejski w Gliwicach  
będzie czynny w godzinach od 8.00 do 16.00,  

natomiast w poniedziałek, 24 grudnia, urząd będzie zamknięty. 
W Wigilię, w godzinach od 8.00 do 13.00, dostępne będzie  
jedynie stanowisko ds. rejestracji zgonów w Urzędzie Stanu  

Cywilnego oraz kasa w Biurze Obsługi Interesantów UM  
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21. 

Ponadto Wydział Księgowości UM informuje,  
że w poniedziałek, 31 grudnia, kasy Urzędu Miejskiego będą 
czynne krócej – w godzinach od 8.00 do 14.00, co wiąże się  

z koniecznością wcześniejszego przeprowadzenia inwentaryzacji. 

W dniach 28 i 31 grudnia w kasach urzędu nie będą realizowane 
płatności kartami płatniczymi.

Za ewentualne utrudnienia przepraszamy.

Od ponad 8 lat funkcjonuje w naszym 
mieście zintegrowane stanowisko dyspo-
zytorskie wszystkich służb ratunkowych 
w Centrum Ratownictwa Gliwice. W jed-
nym miejscu pracują na co dzień służby 
zajmujące się porządkiem publicznym  
i bezpieczeństwem obywateli. Dyspozy-
torzy Straży Pożarnej, Policji, Pogotowia 
Ratunkowego i innych służb mają w CRG 
do dyspozycji nowoczesne narzędzia, co 
pozwala na optymalne wykorzystanie 
ich możliwości i skuteczność działania. 
Dzięki CRG na naszym terenie funkcjo-
nuje numer alarmowy 112. Numer ten 
tylko w październiku br. był wywoływany  
23 257 razy, co daje ponad 750 telefo-
nów na dobę, czyli 32 na godzinę.  

Na uruchomienie CRG wydaliśmy 
ponad 5 mln zł. Wszystkie koszty zwią-
zane z powstaniem i funkcjonowaniem 
Centrum pokrywane są z budżetu 
Gliwic i powiatu gliwickiego. Efektyw-
ność zastosowanych w CRG rozwiązań 
niejednokrotnie została potwierdzona  
w sytuacjach kryzysowych, na przy-
kład w czasie powodzi, i sprawdza się 
każdego dnia. Terenem działania CRG 
jest miasto Gliwice i powiat gliwicki 
– obszar zamieszkiwany przez ponad  
310 tys. mieszkańców. Wielokrotnie 
w ciągu tych lat CRG było odwiedzane 
przez zainteresowanych problematyką 
bezpieczeństwa i porządku publicznego 
z całej Polski, gdyż stanowi ono roz-
wiązanie wręcz modelowe, z którego 
doświadczeń warto korzystać. 

Jednym z niezbywalnych i podsta-
wowych elementów pełnego i prawi-
dłowego działania zintegrowanego sys-
temu ratownictwa jest funkcjonowanie  
w nim Policji. W CRG Policja miała swoje 
stanowisko dyspozytorskie. Gliwice były 
jednym z nielicznych miast w naszym 

kraju, które przystąpiło do budowy sys-
temu opartego na rozwiązaniach spraw-
dzonych w krajach Europy Zachodniej. 
Budowa zintegrowanego systemu ratow-
nictwa opierała się na obowiązujących 
przepisach polskiego prawa, a program 
jego działania był akceptowany również 
przez Policję. Miasto Gliwice zawarło  
z Komendą Miejską Policji w Gliwicach 
stosowne porozumienie w sprawie czyn-
nej obecności Policji w systemie. 

Od jakiegoś czasu dochodziły do 
nas informacje, że stanowiska dyspo-
zytorskie Policji zostaną przeniesione 
z CRG do Komendy Miejskiej Policji  
w Gliwicach, a wraz z tym numer po-
licyjny 997 oraz, co najważniejsze, nu-
mer alarmowy 112 przestaną działać  
w CRG. Prezydent miasta interweniował  
w tej sprawie u Komendanta Głównego 
Policji, Komendanta Wojewódzkiego,  
w Ministerstwie Spraw Wewnętrz-
nych, w Ministerstwie Administracji  
i Cyfryzacji. Finałem sprawy jest pismo 
Komendanta Miejskiego Policji w Gliwi-
cach z 28 listopada 2012 r. informujące, 
że z dniem 30 listopada 2012 r. KMP  
w Gliwicach wypowiada porozumienie 
zawarte 9 sierpnia 2001 r. z miastem 
Gliwice, co skutkuje opuszczeniem przez 
Policję Centrum Ratownictwa Gliwice.

Naszym zdaniem, nieprzemyślana  
i nieuzasadniona decyzja Policji dopro-
wadzi do dewastacji systemu konse-
kwentnie budowanego przez lata du-
żym nakładem sił i środków. Uważamy, 
że jest to decyzja skandaliczna, której 
skutkiem będzie chaos w tak istotnej  
i wrażliwej materii, jaką jest bezpie-
czeństwo obywateli.  

 Marek Jarzębowski
rzecznik prasowy Prezydenta Gliwic

Centrum Ratownictwa Gliwice, zapewniające efektywną 
współpracę służb ratunkowych, sprawdza się  
m.in. w sytuacjach kryzysowych (np. w czasie powodzi)

Uwaga, miłośnicy jazdy na łyżwach! 
10 grudnia – jeśli dopisze zimowa aura 
– na Kąpielisku Leśnym (ul. Oriona 120) 
zostanie otwarte sztuczne lodowisko. 
Ślizgawka będzie czynna od poniedziałku 
do piątku od 12.00 do 20.00, a w soboty 
i niedziele od 10.00 do 20.00. Przygo-
towano także wypożyczalnię i punkt 
ostrzenia łyżew. Bilet uprawniający do 
45 minut jazdy kosztuje 2 złote – dla 
dzieci, młodzieży i studentów oraz 4 zło-

te – dla dorosłych. Grupy zorganizowane 
(minimum 10 osób) za wstęp zapłacą 
tylko złotówkę od osoby. 

              (bom)

Aktualne informacje można 
znaleźć na stronie 
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Rozpoczęła się długo oczekiwana przebu-
dowa zniszczonego wiaduktu nad torami 
kolejowymi w ciągu Drogi Krajowej nr 88.  
We wtorek, 4 grudnia, obiekt został za-
mknięty dla ruchu i przez cały czas prowa-
dzenia robót pozostanie nieprzejezdny. 

Przebudowa obiektu rozpocznie się od rozbiórki 
istniejącego pomostu wraz z wyposażeniem. Wyko-
nana zostanie żelbetowa, sprężona płyta pomostowa, 
zespolona z istniejącą konstrukcją stalową. Całość 
zostanie wzmocniona oraz zabezpieczona antykorozyj-
nie. Prace obejmą też m.in. budowę kanalizacji desz-
czowej odprowadzającej wody opadowe z wiaduktu, 
nadbudowę przyczółków, umocnienie skarp, ułożenie 
nowej nawierzchni jezdni, chodników, krawężników 
oraz montaż barier energochłonnych. Przebudowane 
zostaną dojazdy, na których – podobnie jak i na samym 
wiadukcie – pojawi się nowe oświetlenie. Inwestycja  
bedzie kosztowała 13,5 mln zł. 

– Podczas realizacji tej inwestycji mogą wystąpić 
duże utrudnienia w ruchu, dlatego zmotoryzowanym 
proponujemy ominięcie sporego fragmentu Drogi 
Krajowej nr 88 i skorzystanie z autostradowej ob-
wodnicy miasta – mówi Jadwiga Jagiełło-Stiborska, 
rzecznik prasowy Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach. 
– Jadący „dekawką” z Bytomia w kierunku Strzelec 
Opolskich, przed wjazdem na A1, zobaczą tablicę  
z proponowanym objazdem. Oprócz tego wykonawca 
inwestycji – wyłoniona w przetargu firma P. W. BA-
NIMEX z Będzina – skierował do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad prośbę o możliwość usta-

wienia tablic informujących o objazdach także przy  
autostradach. 

SZYMANOWSKIEGO – LATEM
Dłużej niż wcześniej zapowiadano – do 30 czerwca 

2013 r. – potrwa przebudowa wiaduktu znajdującego się 
nad DK 88, w ciągu ulicy Szymanowskiego. „Dekawka” 
w tym miejscu jest wciąż zwężona. Przejazd w obydwie 
strony jest możliwy, ale tylko zewnętrznymi pasami jezdni 
– z ruchu wyłączone są środkowe pasy. Natomiast, jak 
informuje ZDM, na okres świąteczno-noworoczny pla-
nowane jest czasowe przywrócenie ruchu na wszystkich 

czterech pasach. Sam wiadukt pozostanie zamknięty dla 
ruchu kołowego, a kierowców obowiązują objazdy. 

Docelowo obiekt zostanie podniesiony o mniej 
więcej 60 cm. Umożliwi to swobodniejszy przejazd pod 
wiaduktem dużych samochodów poruszających się 
„dekawką”. Jezdnia na wiadukcie zostanie poszerzona, 
zbudowany zostanie chodnik, zamontowane będą ba-
rierki energochłonne i balustrady. Zwiększy się nośność 
obiektu. Zadanie realizują Przedsiębiorstwo Remontów 
Ulic i Mostów oraz PRUIM-MOSTY.  

            (bom)

drogi

kierunek Wrocław

kierunek Bytom

WIADUKT  
W REMONCIE

UWAGA, OBJAZD!
ROBOTY POWINNY ZAKOŃCZYĆ SIĘ W PAŹDZIERNIKU 2013 ROKU.  
Do tego czasu kierowców będą obowiązywały objazdy. Wytyczono je poprzez nową estakadę przy osiedlu Kopernika:

 kierunek Bytom – ul. Portowa, estakada im. Jana Heweliusza, rondo Księżycowe, ul. Perseusza, ul. Pionierów i dalej do DK 88;

 kierunek Strzelce Opolskie i Wrocław – ul. Pionierów, ul. Perseusza, rondo Księżycowe, estakada im. Jana Heweliusza, ul. Portowa  
i dalej do DK 88.

Jednocześnie zmieniono pierwszeństwo przejazdu na skrzyżowaniach ul. Portowej z estakadą im. Jana Heweliusza oraz ul. Portowej  
z łącznicą DK 88. Kierowcy powinni zachować szczególną ostrożność i zastosować się do wprowadzonego oznakowania.
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ROZMOWA

ROZMOWA  
Z KRZYSZTOFEM KOSIŃSKIM,  
NOWYM DYREKTOREM 
PROGRAMOWYM  
– REDAKTOREM NACZELNYM 
RADIA PLUS ŚLąSK

Na swoim profilu na Facebooku, in-
formując o objęciu funkcji dyrekto-
ra programowego Radia Plus Śląsk, 
wspomniał pan, że „prosi o nieskła-
danie kondolencji”… Za tym żartem 
kryje się jakaś głębsza myśl?

To naprawdę było napisane co najwy-
żej „półżartem”. Po prostu zdaję sobie 
sprawę z ogromu odpowiedzialności i to 
wcale nie jest banał. Przez 25 lat pracy 
dziennikarskiej zapracowałem sobie cięż-
ko na „jakieś tam” nazwisko, ale nigdy 
nie odpowiadałem za innych ludzi ani za 
żadną instytucję. Tym razem mój sukces 
lub moja porażka nie będą już tylko moje. 
Przełożą się na całą „firmę”. Podobnie  
z ludźmi radia – ich klęski lub zwycię-
stwa będą też moimi… Ale czy moglibyśmy 
przestać mówić o mnie, a przejść do radia, 
które właśnie wkracza w całkiem nowy 
etap? Co najwyżej, nieskromnie mówiąc, 
przy moim znacznym, ale jednak tylko  
udziale?

W takim razie pytanie – po co ra-
dykalne zmiany? Radio Plus Śląsk 
istnieje od prawie dwudziestu lat, 
wrosło w świadomość mieszkań-
ców Gliwic (i nie tylko Gliwic).

Razem z nowym dyrektorem Radia Plus 
doszliśmy do wniosku, że takie zmiany 
są konieczne. Na naszym terenie nadaje 
mnóstwo rozgłośni ogólnopolskich, także 
wiele stacji czysto rozrywkowych, muzycz-
nych. Natomiast atut radia tutejszego, 
regionalnego, lokalnego wciąż nie jest  
w pełni wykorzystywany. Nasza rozgłośnia 
działa w sieci Radia Plus. Taka sieć ma 
swoje niezaprzeczalne zalety – poma-
ga w uzupełnieniu oferty programowej  
o to, co nie zawsze jest możliwe do stwo-
rzenia własnymi siłami. Ale to ma być 
uzupełnienie, a nie sedno programu.  
W tym kierunku właśnie idziemy od kilku 
dni. Przede wszystkim mamy już własny 
poranny program – od godz. 6.00. Mamy 

dwóch nowych prezenterów z wieloletnim 
doświadczeniem pracy w radiu – Mariusza 
Masiarka i Romana Matysika. Teraz już 
na naszej antenie nie usłyszymy „u nas  
w Warszawie pada deszcz”. Słuchacz musi 
wiedzieć, że „u nas”, to znaczy naprawdę 
„u nas” – w Gliwicach, powiecie gliwickim, 
okolicznych miastach. Oczywiście, że nie 
dotyczy to tylko pogody, to jasne!

Ale zapewne lokalny program po-
ranny to byłoby trochę za mało na 
„nowe otwarcie”?

Ależ oczywiście! Podobnie zmienia się 
nasze popołudniowe pasmo. Jego część 
informacyjna zawsze była lokalna, tu-
tejsza. Teraz będzie taka również jego 

część rozrywkowa. Ulubiona muzyka ludzi 
mieszkających właśnie tutaj – od najbar-
dziej znanych postaci życia publicznego 
do tych, którzy z pozoru są niezauważani. 
Nie wyobrażamy sobie, ile do powiedze-
nia na temat swojej ulubionej muzyki 
może mieć pani pracująca jako kasjer-
ka w „Biedronce”… A zarówno rano, jak  
i po południu – przez cały czas – każdy  
z naszych słuchaczy może się do nas do-
dzwonić, napisać e-maila, skomentować 
program na naszym profilu na Facebooku 
czy wysłać SMS-a. To nasi słuchacze mają 
razem z nami tworzyć program radiowy.

Jesteście jednak specyficzną rozgło-
śnią – radiem katolickim, własno-
ścią diecezji gliwickiej.

To nasza podstawowa rola, po prostu 
misja. Mamy obowiązek, ale przede 
wszystkim chcemy informować o życiu 
Kościoła tutaj, w tej części Śląska. Jed-
nak wypełnianie misji nie może oznaczać 
nudy na antenie, bo co to za misja, która 
trafia w pustkę czy nie ma nowych od-
biorców? Nie chodzi też o przekonywanie 
tylko już przekonanych. Żeby dotrzeć do 
większej grupy słuchaczy, musimy to ro-
bić przede wszystkim atrakcyjnie, a poza 
tym nie możemy unikać tzw. trudnych 
tematów. Musimy mierzyć się z pytaniami  
i wątpliwościami tysięcy Polaków, którzy  

w niedzielę chodzą na mszę św., ale tak-
że… myślą. Nieraz nawet wydaje im się, 
że nie zgadzają się w pewnych kwestiach 
z Kościołem. To w ich imieniu mamy zada-
wać także trudne pytania ważnym posta-
ciom naszego Kościoła. Przy okazji mogę 
się pochwalić, że na pewno udała nam się 
jedna zmiana, z pozoru tylko organiza-
cyjna. Zdradzę trochę tajemnice kuchni. 
Uwolniliśmy dziennikarzy od niektórych 
nudnych obowiązków, np. wyłącznie czy-
tania serwisów informacyjnych. Nie ma 
nic gorszego niż dobry dziennikarz, który 
się nudzi. Teraz wiadomości przedsta-

wia dziennikarz przy okazji prowadzenia 
atrakcyjnego, ciekawego programu. Do-
tychczasowy tzw. serwisant zyskał czas, 
żeby stworzyć coś ciekawego, interesują-
cego, ważnego na naszej antenie.

Teraz jednak rzadziej pana słyszymy 
na antenie, to zapewne brak czasu. 
Nie żal tego dziennikarzowi, który 
był jednym z najbardziej rozpozna-
walnych głosów Radia Plus Śląsk? 
Wielu ludzi do dziś pamięta pana 
nocne programy, wielogodzinne 
niełatwe rozmowy ze słuchaczami 
na żywo. 

Piekielnie mi żal, ale coś za coś. Nadal 
jednak pozostanę autorem programu, 
który uważam za jeden z ważniejszych  
w swoim zawodowym dorobku – „Po-
ranną Kawę Radia Plus Śląsk” w każdą 
niedzielę o godz. 11.00 (powtarzana  
w niedzielę o północy). To rozmowa z pre-
zydentami naszych miast: Gliwic, Zabrza  
i Bytomia (a raz w miesiącu z burmistrza-
mi mniejszych miast: Knurowa, Pyskowic, 
Tarnowskich Gór i Radzionkowa). Przez 
godzinę dyskutujemy o tym, co jest naj-
ważniejsze dla naszych lokalnych wspól-
not. Wyjaśniamy nie tylko co, ale przede 
wszystkim dlaczego. Zauważcie, że tego 
prawie nikt w mediach nie robi. Przykła-
dowo wszyscy alarmują, że niedługo opła-
ty za śmieci będą dużo wyższe niż obec-
nie. My próbujemy wyjaśnić, dlaczego  
i – przede wszystkim – czy tak musi być? 
Pokazujemy, jak to jest, że gdy państwo 
jedne podatki obniża, a drugie podwyższa, 
to jakoś zawsze tak się składa, że zyskuje 
na tym budżet państwa, a tracą budże-
ty naszych miast, czyli my wszyscy – tu  
i teraz. Prezydent Gliwic nazwał kiedyś tę 
audycję pracą pozytywistyczną. To jeden 
z większych komplementów zawodowych, 
jakie usłyszałem. Tego programu nie od-
puściłbym sobie za nic w świecie…

Rozmawiał Krzysztof Krzemiński

Krzysztof Kosiński urodził się w 1956 r. w Kaliszu.  
Od czasu studiów mieszkał w Krakowie. W stanie  
wojennym został relegowany z uczelni i pracował jako  
hutnik. Od 1986 r. był dziennikarzem w Radiu Kraków,  
gdzie przeszedł wszystkie szczeble, poczynając od reportera 
radiowego. Z Radiem Plus Śląsk jest związany od 2002 r.  
W ubiegłym roku świętował 25-lecie pracy dziennikarskiej. 
Jest także autorem książki „Dwa światy – samorządowy 
thriller z elementami horroru”, która ukazała się w 2011 r.

NOWE OTWARCIE

fo
t. 

K.
 K

rz
em

iń
sk

i



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  49/2012 (615), 6 grudnia 2012 5

KAMERA NA MIASTO

NIEZWYKłY DZIEń

FILMY NA  
WWW.GLIWICE.EU

Na całym świecie 3 grudnia obchodzony jest Dzień Osób Niepeł-
nosprawnych. W szczególny sposób uczciły go gliwickie placówki 
kształcące niepełnosprawne dzieci i młodzież. 

W miniony poniedziałek podopieczni 
i dyrekcja Zespołu Szkół Zawodowych 
Specjalnych przy ul. Dolnej Wsi odwie-
dzili Urząd Miejski. Spotkali się z pre-
zydentem Gliwic Zygmuntem Frankie-
wiczem oraz jego zastępcą Krystianem 
Tomalą. Rozmowa dotyczyła głównie 
tematów związanych z edukacją. 
Uczniowie podkreślali, że warunki nauki 
w szkole zdecydowanie się poprawiły. 
To efekt remontu, który przeprowadzo-
no w placówce. Pomalowano tam sale 
lekcyjne i korytarze, pojawiła się nowa 
wykładzina, wymieniono stolarkę okien-
ną i drzwiową oraz zmodernizowano 
pomieszczenia, w których prowadzone 
są zajęcia przysposabiające do pracy. 
Gruntowną modernizację przeszło 
ostatnie piętro szkoły, gdzie powstały 
dodatkowe sale lekcyjne. W większości 
klas meble wymieniono na nowe, dosto-
sowane do potrzeb uczniów niepełno- 
sprawnych. 

W tym roku zmiany zaszły także  
w siedzibie Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących Specjalnych nr 7 przy  
ul. Gierymskiego. W ramach programu 
„Radosna Szkoła” powstał tam nowy, 
dobrze wyposażony i bezpieczny plac 
zabaw. Największą atrakcją jest jednak 
basen rehabilitacyjny, z którego znów 
mogą korzystać uczniowie. 

Podopieczni i pracownicy ZSOS 
nr 7 także postaniowili uczcić Świato-
wy Dzień Osób Niepełnosprawnych. 
Tradycyjnie z tej okazji „siódemka” 
organizowała spotkanie, konferencję 
lub imprezę. Tym razem nie mogło być 
inaczej. 4 grudnia na zaproszenie szkoły 
do Gliwic przyjechała Dorota Zawadzka. 
Telewizyjna Superniania spotkała się  
z uczniami, nauczycielami i rodzicami. 
Chętnie odpowiadała na pytania mło-
dzieży. 

Grudniowe święto obchodzili rów-
nież uczniowie Szkoły Specjalnej Przy-
sposabiającej do Pracy nr 2, działającej 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 6. W Galerii „Secesja” 
zaprezentowali swoje prace plastycz-
ne. Przygotowali je wspólnie z ucznia-
mi gliwickiego Liceum Plastycznego.  
– Młodzi twórcy spotykali się w szkolnych 
pracowniach: rzeźby, grafiki, malarstwa  
i fotografii, aby poznawać się i wspól-
nie realizować swoje artystyczne pasje. 
Powstałe podczas warsztatów prace 
stanowią spotkanie „w połowie dro-
gi…”. Pokazują, że każdy z nas jest inny,  
a suma tych inności sprawia, iż otacza-
jący nas świat jest ekscytujący, barwny  
i nieprzewidywalny – mówią organiza-
torzy przedsięwzięcia. 

Podczas wernisażu młodzież uczest-
nicząca w plastycznym przedsięwzięciu 
zaprezentowała także fragment spek-
taklu teatralnego, który przygotowuje 
pod artystyczną opieką Leszka Stysia  
– dyrektora i reżysera gliwickiego Teatru 
„A”. Ekspozycja w galerii przy ul. Grodo- 
wej 5, zatytułowana „Jeden świat”, bę-
dzie czynna do 14 grudnia. Wstęp jest 
wolny.

     (fid)

Chcesz wiedzieć więcej? 
Zobacz Express Miejskiego 

Serwisu Informacyjnego  
z 4 i 5 grudnia na  
www.gliwice.eu.

ZAJRZYJ DO TELEWIZYJNEGO 
ARCHIWUM!

OSTATNIO TAKżE M.IN.:
• GLIWICE STROJą SIę NA ŚWIęTA (ODCINEK Z 6 GRUDNIA)

• SMS DO STRAżY MIEJSKIEJ (ODCINEK Z 4 GRUDNIA)

• PRęDKOŚć KOńCOWA W CZYTELNI SZTUKI  
(ODCINEK Z 3 GRUDNIA)
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https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-4-grudnia-2012
https://gliwice.eu/dla-turystow/gliwicka-filmoteka
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-4-grudnia-2012
https://www.gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-3-grudnia-0
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-6-grudnia-0
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-5-grudnia
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-4-grudnia-2012
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KONSULTACJE SPOłECZNE

Hala widowiskowo-sportowa PODIUM miała być kolejnym impulsem rozwojowym dla Gliwic i regionu. Zapowiadano koncerty wielkich 
gwiazd i międzynarodowe imprezy sportowe. Czy obiekt powstanie? O tym od najbliższego poniedziałku mogą decydować gliwiczanie. 

Konsultacje społeczne organizowa-
ne przez prezydenta Gliwic odbędą się  
w dniach od 10 do 16 grudnia. Gliwi-
czanie wypowiedzą się w ankietach, 
czy chcą budowy PODIUM w obecnych 
okolicznościach, czy wolą teraz z inwe-
stycji zrezygnować. Jakie to okoliczności?  
O tym Zygmunt Frankiewicz poinformo-
wał w liście, który wysłał do mieszkańców 
(zamieszczamy go na stronie obok). 

Założenia dotyczące PODIUM są bar-
dzo ambitne, ale inwestycja ma swoich 
zwolenników i przeciwników. Obiekt 
miałby być miejscem atrakcyjnych imprez, 
które powinny przyciągać wielu gości – nie 
tylko z regionu, ale także z innych części 
Polski, a nawet z innych krajów. Byłby to 
kolejny impuls rozwojowy dla wojewódz-
twa, ale w dużej mierze dla samych Gliwic. 
Autostrady A1 i A4 przyczyniły się do oży-
wienia w dziedzinie handlu i transportu, 
strefa ekonomiczna stymuluje rozwój 
przemysłu, a PODIUM miałoby ożywić 
gastronomię czy hotelarstwo. Powstały-
by nowe miejsca pracy, a miasto mogłoby 
liczyć na ogólnokrajową promocję. 

Lokalizacja w Gliwicach ma nieza-
przeczalne atuty, bo to jedyne miasto na 
Śląsku, w którym krzyżują się dwie auto-
strady. PODIUM stanęłoby w miejscu daw-
nego stadionu XX-lecia, pomiędzy ulicami 
Akademicką i Kujawską. Na powierzchni 
użytkowej obiektu przekraczającej  
56 tys. m2 zaplanowano dwie hale. 
Główna – w zależności od rodzaju imprez 
– mieściłaby na trybunach i płycie maksy-
malnie około 15 tys. widzów, a mniejsza  
– do 3 tys. osób. Zaplanowano też cen-

trum rekreacyjne (fitness, SPA) oraz par-
kingi dla prawie 1000 samochodów. 

Po wybudowaniu hali zarządzałby 
nią profesjonalny dzierżawca wybrany  
w drodze przetargu. Płaciłby czynsz, 
odpowiadałby za wykorzystanie obiektu  

i kalendarz imprez, ponosiłby koszty zwią-
zane z utrzymaniem hali. Takie są plany,  
a ze wstępnego rozeznania rynku wynika, 
że są firmy zainteresowane taką ofertą. 

W obiekcie można by organizować 
duże koncerty, targi branżowe oraz za-
wody sportowe w różnych dyscyplinach 
– także o randze mistrzostw Europy czy 
świata. Budowę PODIUM poparły orga-
nizacje sportowe, m.in.: Polski Związek 
Piłki Siatkowej, Polski Związek Koszyków-
ki, Polski Związek Lekkiej Atletyki, Polski 
Związek Piłki Nożnej, Polski Związek Bok-
serski, Polski Związek Curlingu oraz Polski 
Zwią zek Szermierczy. Ministerstwo Sportu 
uznało PODIUM za inwestycję o szczegól-
nym znaczeniu dla sportu i przyznało na 
jej realizację dofinansowanie w wysokości 
15 mln zł. 

Za projektem opowiedzieli się rów-
nież: Śląski Związek Gmin i Powiatów oraz 
Górnośląski Związek Metropolitalny. Wła-
dze województwa uznały, że to inwestycja 
o szczególnym znaczeniu dla regionu. 

Poparły starania miasta o pozyskanie na 
ten cel dofinansowania z Unii Europejskiej  
w ramach programu na lata 2007 – 2013. 
Teraz wycofują się z poparcia, bo Komisja 
Europejska wciąż nie podejmuje ostatecz-
nej decyzji w tej sprawie. 

Jakie są aktualne założenia dotyczące 
finansowania PODIUM? Budowa może 
obecnie kosztować 306 mln zł. To najniż-
sza cena zaproponowana w trwającym 
przetargu. Po odjęciu od tej kwoty dota-
cji ministerialnej i zwrocie podatku VAT  
miasto musiałoby wydać na inwestycję 
około 230 mln zł. 

Europejski Bank Inwestycyjny zgodził 
się pożyczyć na ten cel 182,5 mln zł. Kre-
dyt byłby zaciągnięty na korzystnych wa-
runkach – być może podobnych do tych 
przyznanych Gliwicom przy pierwszym 
kredycie w EBI (stała stopa oprocento-
wania w pierwszych pięciu latach na po-
ziomie 3,53%). Spłata byłaby rozłożona na  
15 lat, a z analiz ekonomicznych wynika, 
że budżet miasta udźwignąłby to obciąże-
nie. Zadłużenie utrzymałoby się na bez-
piecznym poziomie nieprzekraczającym 

dopuszczalnych wskaźników ustawowych 
(60% dochodów ogółem). 

Do tego trzeba by dołożyć pozostałą 
kwotę – ze środków budżetu miejskiego 
lub kolejnego kredytu. To wszystko spo-
wodowałoby konieczność zrezygnowania 
z niektórych inwestycji – spośród tych 
mniejszych i jednorocznych, a także odło-
żenia realizacji niektórych przedsięwzięć 
na późniejszy termin. 

Co oznacza z kolei rezygnacja z budo-
wy PODIUM w tym momencie? Obiekt 
może powstać za kilka lat lub nie powstać 
w ogóle. Nie wiadomo, jaka w przyszłości 
byłaby cena inwestycji. Ponownie trzeba 
by wydać pieniądze na przygotowania, 
m.in. zmiany w projekcie, nowe przetargi. 
Można by znowu starać się o środki z Unii 
Europejskiej, ale nie wiadomo, z jakim 
skutkiem. Nie wiadomo też, na jakich 
warunkach można by wówczas pozyskać 
kredyt. Do tego czasu pozostałe inwesty-
cje w mieście mogłyby być realizowane 
zgodnie z planem, a pieniądze przewidzia-
ne już w budżecie miejskim na PODIUM 
można by wydać na inne przedsięwzięcia 
(przykładowo w budżecie na 2013 rok na 
budowę hali zaplanowano 58 mln zł).

Czy lepiej zbudować teraz halę, czy 
lepiej z inwestycji zrezygnować? Co myślą 
na ten temat gliwiczanie? Tego dowiemy 
się jeszcze w tym miesiącu. 

       (al)  

WWW.PODIUM.GLIWICE.EU

Czy budować obiekt za pieniądze miasta – bez gwarancji unijnego 
wsparcia? To trudna decyzja, dlatego prezydent Gliwic poprosił  
o opinię mieszkańców. Deklaruje, że jeśli wypowie się 10%  
uprawnionych do głosowania, to przychyli się do zdania większości. 

http://www.podium.gliwice.eu/
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ZAPROSZENIE DO UDZIAłU W KONSULTACJACH  
SPOłECZNYCH W SPRAWIE 

HALI WIDOWISKOWO-SPORTOWEJ 
„PODIUM”

Szanowni Gliwiczanie,
ostatnie lata były bardzo pomyślne dla naszego miasta. Dzięki wspólnemu wysiłkowi 

odnieśliśmy wiele sukcesów. Gliwice są dzisiaj rozpoznawalne w Polsce m.in. dzięki 
położeniu na skrzyżowaniu autostrad oraz strefie ekonomicznej. Wszystkich nas cieszą 
nowe inwestycje: powstające drogi, obiekty sportowe i edukacyjne.

Kolejną dużą i ważną inwestycją jest hala widowiskowo-sportowa „Podium” – nowo-
czesny obiekt z widownią mogącą pomieścić 15 tys. osób. Będzie ona wykorzystywana 
do organizacji imprez kulturalnych i sportowych rangi międzynarodowej, a dzięki mniej-
szej hali treningowej użytkowana również na co dzień. „Podium” wzmocni wizerunek 
Gliwic jako miasta nowoczesnego, realizującego ambitne projekty i zapewniającego 
ofertę kulturalną i sportową na światowym poziomie. Zdaniem ekspertów hala będzie 
samowystarczalna finansowo, jej powstanie pobudzi koniunkturę i doprowadzi do 
utworzenia wielu nowych miejsc pracy. Działalność „Podium” będzie miała bardzo 
pozytywny wpływ na hotelarstwo, gastronomię oraz handel i inne usługi.

Wiele środowisk i instytucji popiera realizację tej inwestycji w Gliwicach. Minister-
stwo Sportu uznało, że ma ona „szczególne znaczenie dla sportu” i przyznało dotację  
w wysokości 15 mln zł. Uzyskaliśmy korzystny kredyt z Europejskiego Banku Inwestycyj-
nego. Władze wojewódzkie uznały „Podium” za jeden z trzech projektów kluczowych 
dla Śląska i przyznały mu dotację unijną w wysokości 141 mln zł. Dla otrzymania 
dotacji niezbędna jest jednak decyzja Komisji Europejskiej, która od wielu miesięcy 
nie przedstawiła ostatecznego stanowiska. W tej sytuacji Marszałek Województwa 
Śląskiego zapowiedział, że będzie dążył do rozwiązania umowy dotacji dla „Podium” 
i przeznaczenia jej na inne inwestycje w województwie.

Stoimy zatem przed trudnym wyborem. Jeżeli chcemy powstania „Podium”, de-
cyzję o budowie powinniśmy podjąć teraz, mimo że nie mamy pełnej wiedzy, jakie 
rozstrzygnięcia zapadną w sprawie unijnej dotacji. W razie jej braku, uwzględniając 
środki z Ministerstwa Sportu i zwrot podatku VAT, budowa hali będzie nas kosztowała, 
nie jak wcześniej szacowano 90, lecz ok. 230 mln zł. Z tego powodu będziemy musieli 
zaciągnąć większy kredyt. Jak dotąd w przeciwieństwie do innych miast zadłużaliśmy 
się w niewielkim stopniu. Wysokość kredytu na budowę „Podium” nie zagrozi kondy-
cji miejskich finansów. Część planowanych wcześniej inwestycji nie zostanie jednak 
zrealizowana lub odsuną się one w czasie.

Przed podjęciem tak ważnej decyzji chcę zasięgnąć Państwa opinii w tej sprawie. 
Dlatego też zwracam się z pytaniem, czy w świetle przedstawionych okoliczności 
chcecie Państwo, aby w Gliwicach powstała hala widowiskowo-sportowa „Podium”. 
Dodatkowe informacje w tej sprawie znajdziecie Państwo na stronie internetowej 
www.podium.gliwice.eu, w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice” oraz  
w publikacjach prasowych. 

Uprzejmie proszę, aby wzięli Państwo udział w konsultacjach w tej sprawie i wy-
razili swoje zdanie na ten niezwykle ważny dla nas wszystkich temat. Deklaruję, że 
ich wynik będzie dla mnie w pełni wiążący, jeżeli weźmie w nich udział co najmniej  
10% mieszkańców.

Z poważaniem

Prezydent Miasta Gliwice 

WYKAZ PUNKTÓW KONSULTACYJNYCH  
– TAM BĘDZIE MOŻNA ODDAĆ GłOS

URZąD MIEJSKI
ul. Zwycięstwa 21
poniedziałek, wtorek, środa 8.00 – 16.00
czwartek 8.00 – 17.00, sobota 8.00 – 16.00

CENTRUM HANDLOWE „ARENA”
al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 1
poniedziałek – niedziela 13.00 – 21.00

CENTRUM HANDLOWE „FORUM”
ul. Lipowa 1
poniedziałek – niedziela 13.00 – 21.00

TESCO EXTRA
ul. łabędzka 26
poniedziałek – niedziela 13.00 – 21.00

CENTRUM HANDLOWE AUCHAN 
ul. Rybnicka 207
poniedziałek – niedziela 13.00 – 21.00

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA – FILIA NR 30 
ul. Wolności 1, łabędy 
poniedziałek, środa, piątek 10.00 – 19.00 
wtorek, czwartek, sobota 10.00 – 14.00

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA – FILIA NR 21
ul. Syriusza 30, osiedle Kopernika
poniedziałek, środa, piątek 10.00 – 19.00 
wtorek, czwartek, sobota 10.00 – 14.00

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA – FILIA NR 16
ul. Skarbnika 3, Sośnica 
poniedziałek, środa, piątek 10.00 – 19.00 
wtorek, czwartek, sobota 10.00 – 14.00

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA – FILIA NR 5
ul. Perkoza 12, osiedle Sikornik
poniedziałek, środa, piątek 10.00 – 19.00 
wtorek, czwartek, sobota 10.00 – 14.00

OŚRODEK SPORTU POLITECHNIKI ŚLąSKIEJ 
ul. Kaszubska 28
poniedziałek – niedziela 10.00 – 18.00 

POLOMARKET
ul. żwirki i Wigury 60
poniedziałek – sobota 13.00 – 21.00
niedziela 12.00 – 20.00

JAK GłOSOWAĆ?

Udział w konsultacjach mogą wziąć pełnoletni 
mieszkańcy Gliwic, zameldowani na pobyt stały lub 
czasowy. Ankietę do wypełnienia można otrzymać 
jeden raz – w dowolnym punkcie konsultacyjnym.  
W tym celu trzeba okazać dokument ze zdjęciem, 
adresem i numerem PESEL. Ankieta zawiera jedno 
pytanie.

Czy biorąc pod uwagę okoliczności  
przedstawione w liście Prezydenta Miasta  
Gliwice, chce Pan/Pani, aby w Gliwicach 
powstała hala widowiskowo-sportowa 

„Podium”?

TAK

NIE

Na ankiecie zaznaczamy wybraną odpowiedź 
znakiem „X”, a następnie wrzucamy kartkę do urny 
znajdującej się w punkcie konsultacyjnym.

http://www.podium.gliwice.eu/
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Rodziny wielodzietne warto wspierać. Z jednej stro-
ny obowiązek udzielania im pomocy wynika z przepisów 
prawa, z drugiej to realna potrzeba. Z danych Głównego 
Urzędu Statystycznego wynika, że rodziny wielodzietne 
ponoszą znacznie większe koszty utrzymania. Program 
„Rodzina 3+” ma – dzięki tańszym biletom – ułatwić 
im dostęp do różnorodnych usług, w szczególności  
w dziedzinach kultury i sportu. 

– 25 zł – tyle średnio dziś kosztuje wyjście pięcio-
osobowej rodziny na basen. Od stycznia wydatek ten 
może zmniejszyć się o połowę – informują pracownicy 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM. Jednak nie 
tylko o to chodzi. – Wspólne wyjście na basen czy do te-

atru łączy rodzinę, pogłębia emocjonalne relacje między 
rodzicami i dziećmi, uczy odpowiedniego zachowania 
się – przekonują pomysłodawcy przedsięwzięcia. – Pro-
gram ma też promować pozytywny wizerunek rodzin 
wielodzietnych. Duże rodziny nie muszą kojarzyć się 
wyłącznie z trudną sytuacją społeczną i materialną. 
Posiadanie trójki i większej liczby dzieci powinno być 
powodem do dumy.

Na październikowej sesji Rada Miejska podjęła 
uchwałę w sprawie wprowadzenia w Gliwicach progra-
mu „Rodzina 3+”. 

Kto może być uczestnikiem programu? Członkowie 
rodzin wielodzietnych mieszkający wspólnie w Gliwicach 
– rodzice (lub rodzic) i inni opiekunowie (lub opiekun), 

którzy mają na utrzymaniu troje lub więcej dzieci w wie-
ku do 18. roku życia lub do 24. roku życia – jeżeli dziecko 
uczy się albo studiuje. W programie może uczestniczyć 
każda rodzina wielodzietna niezależnie od osiągane-
go dochodu. Warunki te spełnia około 2738 gliwickich  
rodzin liczących około 15 000 osób.

Co dla nich przygotowano? Od stycznia posiadacze 
kart będą mogli korzystać z 50% zniżek od obowiązują-
cych cen w 13 miejskich obiektach – na wybrane usługi. 
Obecnie w gronie partnerów „Rodziny 3+” znajdują się: 
kryte pływanie „Delfin”, „Mewa” i „Olimpijczyk”, Pal-
miarnia Miejska, Kąpielisko Leśne, sztuczne lodowisko 
przy ul. Oriona, korty tenisowe przy ul. Kosynierów, 

Ośrodek Wypoczynkowy w Czechowicach, Gliwicki Teatr 
Muzyczny, oddziały Muzeum w Gliwicach (Willa Caro, 
Zamek Piastowski, Oddział Odlewnictwa Artystycznego, 
Radiostacja Gliwice). 

Wszystkie miejsca, w których będzie można korzy-
stać z ulg, zostaną oznaczone naklejkami z logo „Ro-
dzina 3+”. Szczegółowy wykaz jest dostępny na stronie  
www.gliwice.eu i będzie na bieżąco aktualizowany. 

Urząd Miejski w Gliwicach zaprasza także do udziału 
w programie prywatnych przedsiębiorców, którzy chcą 
wesprzeć wielodzietne rodziny – np. kina, sale zabaw 
dla dzieci, kluby fitness, punkty usługowe, apteki,  
księgarnie.

               (bom)

Formularz można wydrukować ze strony interneto-
wej www.gliwice.eu lub pobrać w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego. Do wypełnionego wniosku 
należy dołączyć kopie:
1. dokumentów tożsamości ze zdjęciem – w przypadku 

rodziców lub opiekunów;
2. aktualnych legitymacji szkolnych – w przypadku dzieci 

szkolnych w wieku do 18 lat;
3. zaświadczeń, legitymacji albo innych dokumentów 

potwierdzających kontynuowanie nauki – w przy-
padku dzieci powyżej 18. roku życia;

4. postanowień sądu (np. o umieszczeniu dziecka  
w rodzinie zastępczej, o ustanowieniu opiekuna 
prawnego) – w przypadku opiekunów.

Z POCZąTKIEM NOWEGO ROKU WYSTARTUJE W GLIWICACH 
PROGRAM „RODZINA 3+”. TO PROPOZYCJA DLA RODZIN  
WIELODZIETNYCH. BĘDą ONE MOGłY KORZYSTAĆ  
ZE ZNIŻEK CENOWYCH W WYBRANYCH OBIEKTACH  
SPORTOWYCH I KULTURALNYCH NA TERENIE MIASTA.  
WYSTARCZY DO TEGO SPECJALNA KARTA, KTÓRą MOŻNA  
BEZPłATNIE WYROBIĆ W URZĘDZIE MIEJSKIM. 

SZCZEGÓłOWYCH INFORMACJI UDZIELA 
 WYDZIAł ZDROWIA  

I SPRAW SPOłECZNYCH URZĘDU 
MIEJSKIEGO W GLIWICACH

tel.: 32/239-12-59, faks: 32/239-12-31, 
 e-mail: zd@um.gliwice.pl

Projekt będzie realizowany od 1 stycznia 2013 r.,  
ale już teraz można składać wnioski o wydanie karty „Rodzina 3+”.

KROK 1

KROK 2

KROK 3

JAK PRZYSTąPIĆ DO PROGRAMU?

Wypełnienie wniosku

Złożenie wniosku

Odbiór karty

Wypełniony wniosek należy złożyć w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach, na stanowisku Konsultanta ds. Osób 
Niepełnosprawnych w Biurze Obsługi Interesantów, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21. Wnioskodaw-
ca przedkłada kserokopie dokumentów wykazanych 
powyżej oraz oryginały – do wglądu.

Karta przysługuje bezpłatnie każdemu członkowi ro-
dziny wielodzietnej po pozytywnej weryfikacji wniosku 
(w terminie do 30 dni od dnia złożenia wniosku). Kartę 
może odebrać każdy pełnoletni członek rodziny wyka-
zany we wniosku. Karta wydawana jest na okres 3 lat 
lub do momentu posiadania uprawnień do korzystania 
z programu.

DODATKOWE INFORMACJE
 Karta ważna jest tylko z dowodem osobistym lub 

innym dokumentem ze zdjęciem, potwierdzającym 
tożsamość osoby uprawnionej. Dzieci nieposiadające 
jeszcze własnego dokumentu mogą korzystać z ulg 
na podstawie własnej karty wraz z dokumentem toż-
samości rodzica lub opiekuna, łącznie z jego kartą 
„Rodzina 3+” i w jego obecności. 

 O każdej zmianie sytuacji rodzinnej członkowie rodzi-
ny wielodzietnej korzystający z programu „Rodzina 
3+” są zobowiązani powiadomić Wydział Zdrowia  
i Spraw Społecznych UM.

 W przypadku utraty lub uszkodzenia karty „Rodzina 
3+” osoba uprawniona zobowiązana jest do nie-
zwłocznego zawiadomienia o tym fakcie (w formie 
pisemnej) Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM 
wraz z prośbą o wydanie bezpłatnego duplikatu karty. 
Za wydanie kolejnego duplikatu będzie pobierana 
opłata w wysokości 20 zł.

Wnioski o wydanie karty „Rodzina 3+”, przystąpienia 
firmy do programu, treść uchwały Rady Miejskiej oraz 
podstawowe dane na temat projektu można znaleźć na 
stronie internetowej www.gliwice.eu – w sekcji górnych 
banerów na głównej stronie.

http://gliwice.eu/sites/default/files/imce/partnerzy_programu.pdf
http://www.um.gliwice.pl/bip/pub/pliki/ZD_04_1_03_12_12.pdf
mailto:zd@um.gliwice.pl
http://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
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Muzeum w Gliwicach organizuje świą-
teczne warsztaty inspirowane rzemiosłem  
i sztuką ludową. – 8 grudnia w Willi Caro  
(ul. Dolnych Wałów 8a) będziemy pleść 
choinki i wieńce świąteczne z papierowej 
wikliny. Zajęcia poprowadzi Anna Szwed 
– koronczarka, wikliniarka, autorka zaba-
wek dla dzieci. Początek o godzinie 10.00  
i 14.00. Dzień później, 9 grudnia, zaprasza-
my rodziców z dziećmi do Zamku Piastow-
skiego (ul. Pod Murami 2) na spotkanie z hi-
storią bombki świątecznej. Początek – godz. 
12.00 i 14.00 – zachęcają muzealnicy. Udział 
w zajęciach jest bezpłatny, ale – ze względu 
na ograniczoną liczbę miejsc – obowiązują 
wcześniejsze zgłoszenia, przyjmowane tele-
fonicznie pod numerem 32/335-44-03. 

Natomiast 9 grudnia Kino AMOK i Dada 
Warsztat Dziecięcej Twórczości zapraszają na 
warsztatowe mikołajki. – Wspólnie przygotu-
jemy skarpety na prezenty i skonstruujemy 
prawdziwego renifera – zapowiadają organi-
zatorzy. Oprócz tego maluchy obejrzą bajkę 
„Renifer Nico ratuje brata” i spotkają się ze 
św. Mikołajem. Impreza w kinie przy ul. Dol-
nych Wałów 3 rozpocznie się o godz. 15.00. 

Z okazji mikołajków prezent dla naj-
młodszych przygotowała Miejska Biblio-
teka Publiczna. – Zapraszamy naszych 
małych czytelników na spektakle teatralne 
w wykonaniu aktorów Studia Małych Form 

Teatralnych Art-Re z Krakowa – zachęcają 
bibliotekarze. W programie jeszcze pięć 
prezentacji:
 7 grudnia, godz. 17.00 – Filia nr 17,  

ul. Spółdzielcza 33a – „Wilk i zając”,
 11 grudnia, godz. 9.30 – Filia nr 5,  

ul. Perkoza 12 – „Rubinowy książę”,
 11 grudnia, godz. 11.30 – Filia 1, Pl. Inwa-

lidów Wojennych 3 – „Doktor Dolittle”,
 11 grudnia, godz. 13.00 – Biblioteka 

Centralna, ul. Kościuszki 17 – „Doktor 
Dolittle”,

 14 grudnia, godz. 16.00 – Filia nr 16,  
ul. Skarbnika 3 – „Rubinowy książę”.
Wstęp jest wolny, ale ze względu na 

ograniczoną liczbę miejsc bibliotekarze 
przygotowali bezpłatne zaproszenia, które 
należy wcześniej odebrać w bibliotece. 

                     (bom)

KULTURA/OGłOSZENIA

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
z publikacją ogłoszeń organizowanych 

według procedur określonych  
regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

►	Dostawę materiałów biurowych.
Termin składania ofert: 10 grudnia 2012 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 10 grudnia 2012 r. o godz. 10.30

►	Dostawę elementów młyna – bijaki, kostki.
Termin składania ofert: 11 grudnia 2012 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 11 grudnia 2012 r. o godz. 10.00

►	Wykonanie projektu odwodnienia składowi-
ska opału w ZC-1.

Termin składania ofert: 12 grudnia 2012 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 12 grudnia 2012 r. o godz. 10.00

►	Dostawę kruszarki.
Termin składania ofert: 14 grudnia 2012 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 14 grudnia 2012 r. o godz. 10.00

Szczegóły postępowań i warunki zamówień  
dostępne są na stronie www.pec.gliwice.pl. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 
nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwycię-
stwa 21 zostały podane do publicznej wia-
domości wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do zbycia w trybie bezprzetargo-
wym, stanowiące własność Skarbu Państwa:

		nr 36/SP/2012 do 18 grudnia 2012 r.
		nr 37/SP/2012 do 18 grudnia 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

Pełna treść wykazów została opublikowana na 
www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy 
nieruchomości

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 
nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy zawierające nieru-
chomości:
przeznaczone do zbycia:
		nr 865-882, 884-885, 887-888, 891 do 12 grudnia 

2012 r.
		nr 896-902 do 19 grudnia 2012 r.
		nr 864 do 21 grudnia 2012 r.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:
		nr 894-895 do 18 grudnia 2012 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do umieszczonych  

w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu:

przetargu pisemnego ofertowego na wysokość stawki 
czynszu za najem lokalu użytkowego (garaż):

►	ul. Jana Śliwki 72, pow. 18,71 m2

Termin przetargu: 13 grudnia 2012 r., godz. 11.00

przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość 
stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

►	ul. Jana Śliwki 21, pow. 80,71 m2

Termin przetargu: 13 grudnia 2012 r., godz. 10.00

przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość 
stawki czynszu za najem następującego lokalu użyt-
kowego:

►	ul. Chorzowska 4, pow. 148,81 m2

Termin przetargu: 20 grudnia 2012 r., godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na 
 www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

Ośrodek Pomocy  
Społecznej w Gliwicach  

informuje, 
że unieważnia legitymację 

pracownika socjalnego nr 13/09  
wystawioną na nazwisko Wanda Rychlik, 

skradzioną 13 listopada 2012 r. 

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo  

Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11, 

informuje, że 24 grudnia 2012 r. (Wigilia) 
został ustalony dniem wolnym od pracy, 

w zamian 15 grudnia 2012 r. (sobota)  
będzie dniem pracy we wszystkich  

jednostkach organizacyjnych ZBM I TBS 
Sp. z o.o. w Gliwicach.

INFORMACJA
WYDZIAłU PLANOWANIA  

PRZESTRZENNEGO  
URZĘDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH

Podaje się do publicznej wiadomości, że miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwi-
ce dla obszaru położonego w Katowickiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej, Podstrefie Gliwice – pomiędzy 
Aleją Jana Nowaka-Jeziorańskiego, ul. Wyczółkowskiego 
i ul. Starogliwicką (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XXVI/499/2012 z 25 października 2012 r.) – został 
opublikowany w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego z 2012 r., poz. 4933 i wejdzie w życie 
22 grudnia 2012 r. oraz że zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położone-
go w centralnej części miasta, obejmującego Centrum  
i Śródmieście, tzw. centralne tereny miasta (uchwała 
Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXVI/500/2012 z 25 paź-
dziernika 2012 r.) została opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego z 2012 r., poz. 4934 
i wejdzie w życie 22 grudnia 2012 r.

Z tekstem i rysunkiem ww. planów można się  
zapoznać na stronie internetowej Urzędu Miejskiego:  

www.gliwice.eu w dziale Samorząd / Biblioteka / 
Uchwały Rady Miejskiej. 

INFORMACJE

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje

W związku z kończącą się 3 lutego 2013 r. kadencją 
Powiatowej Rady Zatrudnienia Prezydent Miasta 
Gliwice prosi o zgłaszanie kandydatów na członków 
PRZ w Gliwicach przez działające na terenie miasta 
Gliwice organizacje wymienione w art. 23, ust. 3,  
pkt. 1-3 i pkt 5 ustawy z 20 kwietnia 2004 r. o promo-
cji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (j.t. DzU  
z 2008 r., nr 69, poz. 415).
Zgłoszenie wraz z udokumentowanym doświadcze-
niem kandydata w zakresie tematycznym związanym 
z promocją zatrudnienia i rynkiem pracy podpisane 
przez osobę upoważnioną do reprezentowania orga-
nizacji, w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Kandydat 
na członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w Gliwi-
cach” należy złożyć osobiście w sekretariacie Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych (pokój nr 234) lub prze-
słać na adres Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice, w nieprzekraczalnym terminie do  
14 grudnia 2012 r.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego  
organizowanego według procedur określonych  

regulaminem PWiK Gliwice pn.:

Dostawa koagulantu do strącania ze ścieków 
fosforu za pomocą żelaza aktywnego Fe+3.

Termin składania ofert: 11 grudnia 2012 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 11 grudnia 2012 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty

TROPEM KSIąŻKOWYCH 
DETEKTYWÓW
Począwszy od maja, w każdy pierwszy czwartek miesiąca na stronie 
internetowej www.biblioteka.gliwice.pl, na łamach „MSI” i w każdej 
filii bibliotecznej pojawiają się kolejne pytania – zagadki z cyklu „Tro-
pem książkowych detektywów”. 

To wybrane fragmenty popularnych 
powieści kryminalnych zawierające opis 
charakterystycznych postaci lub miejsc 
rozgrywającej się intrygi. Zadaniem uczest-
ników zabawy MBP jest odgadnięcie nazwi-
ska głównego bohatera (detektywa) oraz 
podanie autora cyklu kryminalnego. Zagadki 
pochodzą z książek 20 wybranych pisarzy.

Co dalej? Po odgadnięciu każdej 
łamigłówki wystarczy wypełnić formu-
larz konkursowy, dostępny w filiach  
i na stronie MBP, opatrzyć go dopiskiem 
„TROPEM KSIążKOWYCH DETEKTY-
WóW” i dostarczyć do 22. dnia każdego 
miesiąca do głównej siedziby MBP przy  

ul. Kościuszki 17 (osobiście, pocztą lub za 
pośrednictwem e-maila: instrukcyjny@
biblioteka.gliwice.pl). Co miesiąc wśród 
autorów prawidłowych odpowiedzi są 
losowane 3 niespodzianki książkowe.  
– Nagrody za rozwiązanie 7. zagadki 
(Robert Nemhauser, detektyw z powieści 
Roberta Hagena „Granatowa krew”) przy-
padają Małgorzacie Pawłowskiej, Monice 
Słomce i Agnieszce Sztąpce – informuje 
Grażyna Lazar, dyrektor MBP w Gliwicach. 
Trzy osoby, które prawidłowo odgadną 
wszystkie zagadki, otrzymają na koniec 
zabawy nagrodę specjalną! 

             (kik-bom) 

„(…) Jak zapewne pamiętasz, to sprawa statku „Gloria Scott” i moja rozmowa z tym 
nieszczęsnym człowiekiem, którego losy streściłem, po raz pierwszy zwróciły moją uwagę 
na zawód detektywa, jaki miał się potem stać istotą mojego życia. Znasz mnie teraz, kiedy 
moje nazwisko stało się rozpoznawalne, a zarówno policja, jak i opinia publiczna uznają 
mnie za ostatnią instancję w trudnych do rozwiązania przypadkach. Nawet kiedy mnie 
poznałeś, w czasach gdy zajmowałem się sprawą, którą upamiętniłeś jako „Studium  
w szkarłacie”, miałem już znaczne, choć niezbyt lukratywne osiągnięcia. W związku z tym 
nie zdajesz sobie pewnie sprawy, jak ciężko mi było na początku i jak długo musiałem 
czekać, nim zdołałem poczynić jakiekolwiek postępy w mojej profesji. (…)”

ZAGADKA 8 WWW.BIBLIOTEKA.
GLIWICE.PL

W MIKOłAJKOWO-
ŚWIąTECZNYM 
NASTROJU…

http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.amok.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.zbm.gliwice.pl/
http://opsgliwice.pl/
http://www.pwik.gliwice.pl/
http://www.biblioteka.gliwice.pl
mailto:instrukcyjny%40biblioteka.gliwice.pl?subject=
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OGłOSZENIA
OFERTY PRACYNIERUCHOMOŚCI

►		UL. KOPERNIKA 73, lokal nr I, par-
ter, pow. 27,93 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., 
godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
49 100,00 zł
Wadium: 2500,00 zł
Wniesienie wadium do 3 stycznia 
2013 r.
Termin oględzin: 12 grudnia 2012 r.  
od 14.00 do 14.15

LOKALE NA SPRZEDAŻ

UŻYTKOWE

►		UL. WROCłAWSKA 22, lokal  
nr 17, IV piętro, pow. 48,31 m2, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., 
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
110 800,00 zł
Wadium: 5600,00 zł
Wniesienie wadium do 3 stycznia 
2013 r.

►		UL. CHEłMOŃSKIEGO 5, lokal  
nr 4, I piętro, pow. 31,62 m2,  
1 pokój, kuchnia, łazienka, 
przedpokój 
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., 
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
65 600,00 zł
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium do 3 stycznia 
2013 r.
Termin oględzin: 12 grudnia 2012 r.  
od 14.40 do 14.55

►		UL. PSZCZYŃSKA 9, lokal nr 3,  
I piętro, pow. 109,90 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., 
godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
164 900,00 zł
Wadium: 8300,00 zł
Wniesienie wadium do 3 stycznia 
2013 r.
Termin oględzin: 6 grudnia 2012 r.  
od 11.30 do 11.45

►		UL. RÓWNA 21, lokal nr 2, parter, 
pow. 37,14 m2 + piwnica 8,88 m2, 
1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., 
godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
68 200,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium do 3 stycznia 
2013 r.
Termin oględzin: 10 grudnia 2012 r.  
od 12.00 do 12.15

►		UL. OKRZEI 11, lokal nr 8,  
II piętro, pow. 121.24 m2,  
3 pokoje, kuchnia, spiżarka,  
2 przedpokoje, łazienka
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., 
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
258 300,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Wniesienie wadium do 3 stycznia 
2013 r.
Termin oględzin: 10 grudnia 2012 r.  
od 14.10 do 14.30

►		UL. OKRZEI 11, lokal nr 9,  
III piętro, pow. 122,61 m2,  
3 pokoje, kuchnia, spiżarka, 
przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 7 stycznia 2013 r., 
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
229 300,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł
Wniesienie wadium do 3 stycznia 
2013 r.
Termin oględzin: 10 grudnia 2012 r.  
od 14.10 do 14.30

MIESZKALNE

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana 
na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 

Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu

Numer naboru: 2/2012

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach,  
Pl. Inwalidów Wojennych 12, 

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze  
w dziale wspólnot mieszkaniowych  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych zadań pracowni-
ka będzie należało:
• załatwianie spraw związa-

nych z udziałem Gminy Gli-
wice jako współwłaściciela 
we wspólnotach mieszka-
niowych,

• prowadzenie spraw związa-
nych z rozliczaniem finan-
sowym Gminy Gliwice we 
wspólnotach mieszkanio-
wych.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe o kie-

runku prawo, administracja, 
ekonomia, 

• co najmniej roczny staż 
pracy, w tym przynajmniej 
półroczny staż pracy w jed-
nostce samorządu teryto-
rialnego,

• doświadczenie związane  
z gospodarowaniem nieru-
chomościami,

• znajomość ustaw: o gospo-
darce nieruchomościami,  
o własności lokali, Prawa 
cywilnego,

• znajomość problematyki 
zarządzania nieruchomo-
ściami.

Wymagania dodatkowe: 
• obsługa komputera w stop-

niu bardzo dobrym,
• znajomość topografii miasta 

Gliwice,
• umiejętność redagowania 

pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumien-
ność, dobra organizacja pracy, 
umiejętność pracy w stresie.

Informacje o warunkach pracy 
na stanowisku:
• praca w budynku Zakładu 

Gospodarki Mieszkanio-
wej, pl. Inwalidów Wojen-
nych 12, Gliwice,

• praca z monitorem ekra-
nowym powyżej połowy 
dobowego wymiaru czasu 
pracy,

• obsługa urządzeń biuro-
wych,

• bezpośrednia i telefoniczna 
obsługa klienta.

Wymagane dokumenty  
i oświadczenia:
• życiorys zawodowy – CV;
• list motywacyjny;
• kwestionariusz osobowy 

(opublikowany na stro-
nie internetowej Zakładu 
Gospodarki Mieszkanio-
wej – www.zgm-gliwice.pl  
w zakładce Praca);

• dokumenty potwierdzające 
staż pracy (kserokopie za-
świadczeń lub świadectw 
pracy);

• dokumenty potwierdzające 
kwalifikacje (kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy mo-
że nastąpić zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaral-
ności za umyślne przestęp-
stwo;

• oświadczenie o korzystaniu 
z pełni praw publicznych 
oraz posiadaniu pełnej 
zdolności do czynności 
prawnych;

• oświadczenia z klauzulą:
„Wyrażam zgodę na prze-
twarzanie moich danych 
osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgod-
nie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych 
osobowych – DzU z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późn. 
zm.”,
„Przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji 

w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wy-
mogami ustawy z 21 listopa-
da 2008 r. o pracownikach 
samorządowych – DzU  
nr 233 z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia muszą być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte 
w ofercie muszą być sporządzo-
ne w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku 
obcym mogą zostać złożone 
wraz z tłumaczeniem. 
Wymagane dokumenty apli- 
kacyjne należy składać w za-
mkniętych kopertach ozna-
czonych nr naboru 2/2012,  
w sekretariacie Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej, pokój  
nr 22 (I piętro), Plac Inwalidów 
Wojennych 12, 44-100 Gliwice. 

Oferty należy złożyć w nie-
przekraczalnym terminie do  
7 grudnia 2012 r. do godz. 15.00.
Dokumenty aplikacyjne, które 
wpłyną do Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej po terminie, nie 
będą rozpatrywane. 
Do oferty mogą być dołączone 
inne dokumenty, w tym opinie 
lub referencje z poprzednich 
miejsc pracy.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/239-11-19.
Planowany termin przepro-
wadzenia testów meryto-
rycznych: 12 grudnia 2012 r., 
godz. 9.00.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne 

stanowiska urzędnicze w Za-
kładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach jest 
dostępny na stronie inter-
netowej www.zgm-gliwice.
pl w zakładce Praca;

• zastrzega się informowa-
nie o zakwalifikowaniu do 
testów merytorycznych 
wyłącznie kandydatów, któ-
rych dokumenty aplikacyjne 
spełniały wymogi formalne 
zawarte w ogłoszeniu o na-
borze;

• nadesłane oferty nie będą 
odsyłane, osoby zaintere-
sowane zwrotem doku-
mentów mogą je odebrać 
w Zakładzie, zgłaszając 
się osobiście, nieodebra-
ne dokumenty po trzech 
miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 21 lis- 
topada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych  
– (DzU z 2008 r., nr 223) pu-
blikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydata 
zatrudnionego w wyniku 
przeprowadzonego naboru;

• ZGM informuje, że w mie-
siącu poprzedzającym datę 
upublicznienia niniejszego 
ogłoszenia wskaźnik za-
trudnienia osób niepełno-
sprawnych w jednostce, 
w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepełnospraw-
nych, nie przekroczył 6%;

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych, 
o którym mowa wyżej, 
jest mniejszy niż 6%, kan-
dydat chcący skorzystać  
z uprawnienia pierwszeń-
stwa w zatrudnieniu składa 
wraz z wymaganymi doku-
mentami kopie dokumentu 
potwierdzającego niepełno-
sprawność.

Ogłoszenie nr GCOP/8/2012

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach,  
ul. Jagiellońska 21,  

ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze inspektora na czas określony  
w niepełnym wymiarze czasu pracy (z możliwością zatrudnienia na pełny etat) 
w projekcie o nazwie „Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości Województwa 

Śląskiego” nr WND-POKL.07.02.02-24-017/11 współfinansowanego ze środków Europejskiego  
Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VII, Działania 7.2, Poddziałania 7.2.2.  

„Wsparcie ekonomii społecznej”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Do głównych obowiązków pracow-
nika pełniącego funkcję asystenta 
menadżera projektu będzie należało:
• pomoc menadżerowi projektu  

w bieżącym zarządzaniu projektem,
• bieżący nadzór nad funkcjono-

waniem Inkubatorów Społecznej 
Przedsiębiorczości,

• prowadzenie bazy PEFS uczestni-
ków projektu,

• organizowanie spotkań grupy ro-
boczej ds. inkubatorów społecznej 
przedsiębiorczości.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe (kierunek: 

administracja, nauki polityczne),
• co najmniej 2-letni staż zawodowy, 
• doświadczenie w pracy w co naj-

mniej 1 projekcie finansowanym 
za środków EFS,

• doświadczenie w pracy w  co naj-
mniej 1 projekcie partnerskim,

• umiejętność obsługi komputera  
i urządzeń biurowych.

Wymagania dodatkowe:
• znajomość problematyki ekonomii 

społecznej,
• wymagane cechy charakteru 

kandydata: komunikatywność, 
elastyczność, umiejętność pracy 
w grupie, dobra organizacja pracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 

• CV,
• kwestionariusz osobowy (opubli-

kowany na stronie internetowej 
www.gcop.gliwice.pl w dziale Ak-
tualności / Praca w GCOP / Druki 
do pobrania), 

• kserokopie dokumentów poświad-
czających posiadane doświadcze-
nie zawodowe i kwalifikacje, 

• oświadczenia (opublikowane na 
stronie internetowej www.gcop.
gliwice.pl w dziale Aktualności / 
Praca w GCOP / Druki do pobrania).

List motywacyjny, CV oraz oświadcze-
nia kandydata powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Miejsce pracy: Gliwickie Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych w Gliwicach

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 11 grud-
nia 2012 r. do godz. 16.00 w sekreta-
riacie Gliwickiego Centrum Organiza-
cji Pozarządowych w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 1 (II piętro) w zakle-
jonej kopercie opatrzonej napisem 
„Nabór na stanowisko urzędnicze 
– inspektor”, numerem ogłoszenia 
oraz imieniem i nazwiskiem kandy-
data. Aplikacje, które wpłyną po wyżej 
określonym terminie, nie będą roz-
patrywane. W przypadku przesyłania 
oferty za pośrednictwem poczty decy-
duje data jej wpływu. Do oferty mogą 

być dołączone inne dokumenty, w tym 
opinie lub referencje z poprzednich 
miejsc pracy. 

Rekrutacja polegać będzie na rozmo-
wie kwalifikacyjnej z osobami, które 
spełniły wymogi formalne.

Celem rozmowy kwalifikacyjnej jest 
nawiązanie bezpośredniego kontaktu 
z kandydatami i weryfikacja informa-
cji zawartych w aplikacji, tzn. między 
innymi sprawdzenie predyspozycji 
i umiejętności kandydata gwaran-
tujących prawidłowe wykonywanie 
powierzonych mu obowiązków, po-
siadanej wiedzy na temat obszaru 
działalności GCOP oraz uzyskanie 
informacji o obowiązkach i zakresie 
odpowiedzialności na stanowiskach 
zajmowanych przez kandydata do-
tychczas, jak również poznanie celów  
zawodowych.
Wykaz osób, których aplikacje spełnia-
ją wymagania formalne, ukaże się na 
stronie www.gcop.gliwice.pl w dziale 
Aktualności / Praca w GCOP.
O terminie rozmowy kandydaci zo-
staną poinformowani telefonicznie. 
Dyrektor GCOP zastrzega prawo 
odwołania naboru bez podania  
przyczyny. 

Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 32/232-
04-77. 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Gliwicach, ul. Kopernika 63,  
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze księgowego w pełnym wymiarze czasu pracy

1. Nazwa i adres jednostki (miejsce 
wykonywania pracy):
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2,  
ul. Kopernika 63, 44-117 Gliwice.

2. Określenie stanowiska:
• stanowisko: księgowa,
• wymiar czasu pracy: 1 etat.

3. Określenie wymagań niezbędnych:
• posiadanie obywatelstwa polskie-

go,
• posiadanie pełnej zdolności do 

czynności prawnych oraz publicz-
nych,

• niekaralność za przestępstwo 
przeciwko mieniu, obrotowi gospo-
darczemu, działalności instytucji 
państwowych lub za przestępstwo 
skarbowe,

• znajomość przepisów w zakresie 
Ustawy o rachunkowości, Ustawy 
o finansach publicznych,

• nieposzlakowana opinia,
• stan zdrowia pozwalający na za-

trudnienie na proponowane sta-
nowisko,

• dyspozycyjność,
• umiejętność obsługi komputera 

(programy: MS Excel, Vulcan, Płat-
nik),

• znajomość przepisów ZUS.

4. Spełnienie poniższych warunków:
• ukończenie minimum średniej, 

policealnej lub pomaturalnej 
szkoły ekonomicznej i posiada-
nie co najmniej 2-letniej praktyki  
w księgowości.

5. Określenie wymagań dodatko-
wych:
• znajomość zasad księgowości bu-

dżetowej, planu kont i klasyfikacji 
budżetowej oraz zasad gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych 
i dyscypliny finansów publicznych,

• umiejętność sporządzania analiz 
danych statystycznych, tworzenie 

prognoz, zestawień w oparciu  
o materiały źródłowe,

• odpowiedzialność, sumienność  
i samodzielność,

• umiejętność pracy w zespole, na-
wiązywanie kontaktów i współpra-
cy z instytucjami zewnętrznymi.

6. Zakres zadań wykonywanych na 
stanowisku:
• naliczanie wynagrodzeń i sporzą-

dzanie list płac pracowników zespo-
łu zgodnie z zawartymi umowami,

• prowadzenie dokumentacji doty-
czącej wypłat wynagrodzeń oraz 
dokonywanie wszelkich zmian 
płacowych,

• sporządzanie sprawozdań GUS,
• prowadzenie spraw socjalno-byto-

wych ZFŚS,
• prowadzenie spraw związanych  

z zasiłkami chorobowymi dla pra-
cowników zespołu,

• rozliczanie podatku rocznego oraz 
rozliczeń z Urzędem Skarbowym,

• wystawianie zaświadczeń o zatrud-
nieniu i wysokości dochodów,

• prowadzenie i rozliczanie doku-
mentacji ZUS oraz wystawianie 
druków Rp-7 dla pracowników,

• prowadzenie dokumentacji PFRON 
i sporządzanie sprawozdań w wersji 
elektronicznej,

• rozliczanie odpłatności za przed-
szkole,

• przekazywanie do archiwum akt 
spraw ostatecznie załatwionych  
w zakresie dokumentacji księgowej, 

• wykonywanie innych poleceń dy-
rektora zespołu,

• szczegółowy zakres wykonywanych 
zadań określi przydział czynności.

7. Informacja o warunkach pracy na 
stanowisku:
• praca biurowa w systemie jedno- 

zmianowym z monitorem ekrano-

wym, w obiekcie nieprzystosowa-
nym dla osób niepełnosprawnych.

8. Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
• list motywacyjny,
• CV z opisem przebiegu pracy zawo-

dowej,
• kserokopie dokumentów potwier-

dzających posiadane wykształce-
nie,

• kserokopie świadectw pracy,
• oświadczenie o niekaralności za 

przestępstwo popełnione umyślnie,
• oświadczenie o wyrażeniu zgody na 

przetwarzanie danych osobowych,
• oświadczenie o korzystaniu z pełni 

praw publicznych, pełnej zdolności 
do czynności prawnych.

9. Termin i miejsce składania ofert:
• wymagane dokumenty aplikacyjne 

należy złożyć w sekretariacie Ze-
społu lub przesłać do 12 grudnia 
2012 r. do godziny 15.00 na ad-
res: Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 2, 44-117 Gliwice, Kopernika 63,  
w zaklejonych kopertach z dopi-
skiem „Nabór na stanowisko księ-
gowego w ZSP nr 2 w Gliwicach”;

• aplikacje niekompletne lub złożo-
ne po terminie nie będą rozpatry- 
wane;

• w przypadku wysłania ofert pocz-
tą decyduje data wpływu doku-
mentów do sekretariatu Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Gli- 
wicach;

• kandydaci, którzy spełnią wymogi 
zawarte w ogłoszeniu o naborze 
na rozmowę kwalifikacyjną zo-
staną zaproszeni telefonicznie do  
14 grudnia 2012 r.;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy,  
a nieodebrane do trzech miesięcy 
od dnia naboru podlegają znisz-
czeniu.

http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www..gcop.gliwice.pl
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23828
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23828
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23828
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23828
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23828
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23828
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23828
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OGłOSZENIA

Nabór nr SM.1100.4.2012

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór do pracy w Straży Miejskiej  
w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2A,  

na 2 wolne stanowiska urzędnicze aplikanta 
lub młodszego strażnika

1. Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa 

polskiego,
• ukończone 21 lat,
• korzystanie z pełni praw 

publicznych,
• posiadanie co najmniej wy-

kształcenia średniego,
• posiadanie nienagannej 

opinii,
• sprawność pod względem 

fizycznym i psychicznym,
• brak skazania prawomoc-

nym wyrokiem sądu za 
ścigane z oskarżenia pu-
blicznego i umyślnie po-
pełnione przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe,

• uregulowany stosunek do 
służby wojskowej,

• prawo jazdy kat. B,
• dobra znajomość obsługi 

komputera.

2. Wymagania dodatkowe:
• ukończony kurs samoobrony,
• komunikatywność i umie-

jętność pracy w zespole,
• dyspozycyjność,
• zaangażowanie,
• kreatywność,
• odporność na stres,
• podstawowa znajomość 

Ustawy o strażach gmin-
nych, Ustawy o pracow-
nikach samorządowych 
i Ustawy prawo o ruchu 
drogowym, 

• dobra znajomość topografii 
miasta Gliwice,

• ukończone szkolenie pod-
stawowe dla strażników 
gminnych. 

3. Wymagane dokumenty:
 • list motywacyjny, 
 • CV,
 • kserokopie dokumentów 

potwierdzających wykształ-
cenie oraz ukończone kursy,

• kserokopie ewentualnych 
dotychczasowych świa-
dectw pracy,

• kserokopia dowodu osobi-
stego,

• kserokopia prawa jazdy,
• kserokopia stron z książeczki 

wojskowej ze zdjęciem oraz 
z potwierdzeniem uregulo-
wanego stosunku do służby 
wojskowej (dotyczy męż-
czyzn),

• kwestionariusz osobowy 
oraz formularz oświadczeń 
(opublikowane na stronie 
internetowej Straży Miej-
skiej w Gliwicach www.
smgliwice.pl, w dziale Ogło-
szenia / Oferty pracy w SM 
/ Dokumenty do pobrania 
oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie inter-
netowej: www.um.gliwice.
pl/jednostki/ w zakładce 
Inne jednostki / SM / ogło-
szenia / oferty pracy).

4. Zakres zadań wykonywanych 
na stanowisku:
• zgodnie z art. 11 ustawy  

z 29 sierpnia 1997 r. o stra- 
żach gminnych (DzU z 1997 r., 
nr 123, poz. 779 z późn. zm.), 
w tym w szczególności:

• ochrona spokoju i porządku 
w miejscach publicznych,

• czuwanie nad porządkiem  
i kontrola ruchu drogowe-
go – w zakresie określonym  
w przepisach o ruchu dro-
gowym,

• zabezpieczanie miejsca 
przestępstwa, katastrofy lub 
innego podobnego zdarze-
nia albo miejsc zagrożonych 
takim zdarzeniem przed do-
stępem osób postronnych 
lub zniszczeniem śladów 
i dowodów, do momentu 
przybycia właściwych służb, 
a także ustalanie, w miarę 

możliwości, świadków zda-
rzenia,

• ochrona obiektów komunal-
nych i urządzeń użyteczno-
ści publicznej,

• doprowadzanie osób 
nietrzeźwych do izby wy-
trzeźwień lub miejsca ich 
zamieszkania, jeżeli osoby 
te dają swoim zachowa-
niem powód do zgorszenia  
w miejscu publicznym, znaj-
dują się w okolicznościach 
zagrażających ich życiu lub 
zdrowiu albo zagrażają życiu 
i zdrowiu innych osób, 

• konwojowanie dokumen-
tów, przedmiotów warto-
ściowych lub wartości pie-
niężnych dla potrzeb gminy,

• podejmowanie interwen-
cji w sytuacjach zagrożenia 
życia, zdrowia lub mienia,  
a także w przypadku na-
ruszenia dóbr osobistych 
ludzi,

• czuwanie nad przestrzega-
niem prawa, rzetelne, bez-
stronne i terminowe realizo-
wanie zadań i obowiązków 
nałożonych przez ustawę  
o strażach gminnych i akty 
prawa miejscowego.

5. Warunki pracy: 
• praca patrolowa w terenie,
• praca przy komputerze,
• 8 lub 12 godzin dziennie 

w równoważnym systemie 
czasu pracy,

• przeciętnie 40 godzin w pię-
ciodniowym tygodniu pracy 
przez wszystkie dni tygodnia 
w czteromiesięcznym okre-
sie rozliczeniowym,

• umowa o pracę na czas 
określony.

6. Wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych  
w jednostce:
Wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w Straży 
Miejskiej w Gliwicach w rozu-
mieniu przepisów o rehabili-
tacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych, w miesiącu 
październiku 2012 r. wyniósł: 
0,42%.

7. Dodatkowe informacje:
Oświadczenia, CV oraz list mo-
tywacyjny powinny być wła-
snoręcznie podpisane.
Wszystkie składane dokumenty 
należy ponumerować i sporzą-
dzić ich spis, który należy dołą-
czyć do dokumentów. 

8. Termin i miejsce składania 
dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej ko-
percie z dopiskiem: „Kandydat 
na stanowisko urzędnicze apli-
kanta lub młodszego strażnika” 
należy składać w terminie do 
28 grudnia 2012 roku do godz. 
10.00 w sekretariacie Straży 
Miejskiej w Gliwicach przy  
ul. Bolesława Śmiałego 2A, 
44-121 Gliwice (godziny urzę-
dowania poniedziałek – piątek 
7.30-15.30). Dokumenty, które 
wpłyną po wyznaczonym ter-
minie, nie będą rozpatrywane.

9. Inne informacje:
Planowany termin testu me-
rytorycznego, testu ze spraw-
ności fizycznej oraz wykaz 
numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniają-
cych wymagania niezbędne  
w ogłoszeniu o naborze zosta-
ną opublikowane w Biulety-
nie Informacji Publicznej oraz 
na stronie internetowej SM  
w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefo-
nu: 32/338-19-84.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 im. Armii 
Krajowej w Gliwicach, ul. Sikornik 34,

zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 
specjalisty ds. płacowo-księgowych (1 etat) 

Do głównych obowiązków 
pracownika będzie należało:
• naliczanie wynagrodzeń 

i sporządzanie listy płac 
zgodnie z zawartymi umo-
wami;

• prowadzenie dokumen-
tacji dotyczącej wypłat 
wynagrodzeń oraz doko-
nywanie wszelkich zmian 
płacowych;

• wykonywanie wydruków 
list płac, zestawień zbior-
czych, potrąceń, zesta-
wień do banku;

• prowadzenie spraw zwią-
zanych z zasiłkami pracow-
ników szkoły;

• dostarczanie pracowni-
kom informacji o uzy-
skanych przez nich do-
chodach oraz pobranych 
zaliczkach na podatek 
dochodowy, rozliczanie 
podatku rocznego;

• wystawianie zaświadczeń 
o zatrudnieniu i wysokości 
zarobków;

• dokonywanie przelewów, 
monitorowanie ich wyko-
nania;

• rozliczanie i prowadzenie 
wszelkiej dokumentacji 
ZUS;

• sporządzanie sprawozdań 
GUS;

• prowadzenie dokumenta-
cji PFRON i sporządzanie 
sprawozdań w wersji elek-
tronicznej;

• prowadzenie księgi ra-
chunkowej Zakładowego 
Funduszu Świadczeń So-
cjalnych  zgodnie z usta-
wą oraz obowiązującym 
regulaminem;

• sporządzanie sprawozdań 
i przygotowywanie doku-
mentów księgowych do 
księgowania pod wzglę-
dem formalnym i rachun-
kowym;

• rozliczanie wydatków 
strukturalnych;

• dbałość o przestrzeganie 
terminu płatności faktur  
i pozostałych zobowiązań;

• kontrola pod względem 
merytorycznym i wypłata 
stypendiów i wyprawki 
szkolnej;

• wykonywanie dodatko-
wych poleceń dyrektora 
szkoły.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie;
• co najmniej 2 lata do-

świadczenia w pracy  
w księgowości;

• spełnienie warunków 
określonych w art. 6, ust. 
1 i 3 ustawy z 21 listopa-
da 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU nr 
223, poz. 1458 z późn. 
zm.).

Wymagania dodatkowe:
• umiejętność obsługi 

komputera (mile widzia-
na znajomość programu  
MS Excel, VULCAN, Płatnik);

• znajomość przepisów ZUS, 
podatkowych i Kodeksu 
pracy.

Cechy charakteru:
sumienność, odpowiedzial-
ność za powierzone zadania.

Wymagane dokumenty  
i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• Curriculum Vitae;
• kwestionariusz osobowy 

dla osób ubiegających się 
o zatrudnienie;

• kserokopie dokumentów 
potwierdzających do-
świadczenie zawodowe;

• kserokopie dokumentów 
potwierdzających wy-
kształcenie;

• oświadczenie o wyrażeniu 
zgody na przetwarzanie 
danych osobowych;

• oświadczenie o nieka-
ralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie o korzysta-
niu w pełni z praw publicz-
nych, pełnej zdolności do 
czynności prawnych.

Wszystkie dokumenty zawar-
te w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim 
w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty 
wydane w języku obcym po-
winny zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem.
Dokumenty aplikacyjne 
powinny być własnoręcz-
nie podpisane i opatrzone 
klauzulą: „Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich da-
nych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie  
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobo-
wych (DzU z 2002 r., nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.) oraz 
ustawą z 21 listopada 2008 r., 
nr 223, poz. 1458)”.

Informacje o warunkach 
pracy na stanowisku obję-
tym naborem:
Praca biurowa w systemie 
jednozmianowym z monito-
rem ekranowym, w obiekcie 
przystosowanym do potrzeb 
osób niepełnosprawnych.

Termin i miejsce składania 
ofert:
Dokumenty można składać 
do 7 grudnia 2012 r. do go-
dziny 14.00 w sekretariacie 
Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 5 im. AK w Gliwicach, 
ul. Sikornik 34, w zaklejonych 
kopertach z dopiskiem „Na-
bór na stanowisko księgowe-
go”. Aplikacje niekompletne 
lub złożone po terminie nie 
będą rozpatrywane. W przy-
padku wysłania ofert pocztą 
decyduje data wpływu do-
kumentów do sekretariatu  
ZSO nr 5 im. AK w Gliwicach.
Na rozmowę kwalifikacyjną 
zostaną zaproszeni kandyda-
ci, którzy spełniają wymogi 
zawarte w ogłoszeniu o na-
borze. O terminie rozmowy 
zostaną poinformowani 
telefonicznie do 11 grudnia 
2012 r. Rozmowa kwali-
fikacyjna rozpocznie się  
12 grudnia 2012 r. o godzinie 
12.00. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/232-25-01.

Dodatkowe informacje:
• zgodnie z ustawą z 21 lis- 

topada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych 
(DzU 223, poz. 1458  
z późn. zm.) publikacji  
w BIP podlegają dane oso-
bowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru 
oraz osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzo-
nego naboru; 

• niekompletne oferty nie 
będą rozpatrywane;

• nadesłanych ofert nie 
odsyłamy, a nieodebrane 
po trzech miesiącach od 
dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• ogłoszenie wyniku nabo-
ru będzie umieszczone na 
stronie internetowej BIP 
oraz na tablicy ogłoszeń 
Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących nr 5 im. AK 
w Gliwicach;

• dyrektor szkoły zastrzega 
prawo odwołania konkur-
su bez podania przyczyn.

OFERTY PRACY

Numer naboru 3/2012

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze w dziale lokali komunalnych  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych zadań pracownika 
będzie należało:
• prowadzenie spraw związa-

nych z najmem lokali miesz-
kalnych,

• prowadzenie spraw w za-
kresie publicznej gospodar-
ki lokalami dot. rozdziału 
mieszkań socjalnych i lokali 
zamiennych w zakresie wy-
kwaterowań,

• prowadzenie spraw związa-
nych z  przedłużaniem umów 
najmu lokali socjalnych,

• przeprowadzanie procedu-
ry przekwalifikowań lokali 
mieszkalnych na lokale so-
cjalne,

• sprawdzanie pod względem 
merytorycznym dokumentów 
rodzących zobowiązania fi-
nansowe dla Gminy Gliwice,

• przygotowywanie projektów 
odpowiedzi na interpelacje, 
wnioski i skargi lokatorów 
mieszkań komunalnych.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe o kie-

runku prawo, administracja, 
ekonomia, matematyka,

• co najmniej półroczny staż 
pracy w jednostce samorządu 
terytorialnego,

• znajomość ustaw o ochronie 
praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmia-
nie kodeksu cywilnego, usta-
wy o własności lokali,

• znajomość problematyki naj-
mu lokali komunalnych,

Wymagania dodatkowe: 
• znajomość kodeksu cywilne-

go,
• znajomość regulacji prawnych 

dotyczących samorządu i ad-
ministracji,

• umiejętność redagowania 
pism urzędowych,

• umiejętność pracy w zespole, 
analizy i syntezy informacji, 
poszukiwania i selekcji infor-
macji, logicznego myślenia, 
wyjaśniania.

Cechy charakteru:
• samodzielność,
• komunikatywność, 
• dobra organizacja pracy, 
• umiejętność współpracy  

z ludźmi.

Informacje o warunkach pracy 
na stanowisku:
• praca w budynku Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej 
pl. Inwalidów Wojennych 20 
Gliwice

• praca z monitorem ekrano-
wym powyżej połowy dobo-
wego wymiaru czasu pracy,

• obsługa urządzeń biurowych,
• bezpośrednia i telefoniczna 

obsluga klienta.

Wymagane dokumenty  
i oświadczenia:
• życiorys zawodowy – CV,
• list motywacyjny,
• kwestionariusz osobowy 

(opublikowany na stronie in-
ternetowej Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej – www.
zgm-gliwice.pl w zakładce 
Praca),

• dokumenty potwierdzające 
staż pracy (zaświadczenia lub 
kserokopie świadectw pracy),

• dokumenty potwierdzające 
kwalifikacje (kserokopie),

• oświadczenie, od kiedy może 
nastąpić zatrudnienie,

• oświadczenie o niekaralności 
za umyślne przestępstwo,

• oświadczenie o korzystaniu  
z pełni praw publicznych oraz 
posiadaniu pełnej zdolności 
do czynności prawnych,

• oświadczenia z klauzulą:
→ „Wyrażam zgodę na prze-

twarzanie moich danych 
osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla po-
trzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych oso-
bowych – DzU z 2002 r. nr 
101, poz. 926 z późn. zm.”,

→ „Przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie  
z wymogami ustawy  
z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samo-
rządowych – DzU nr 233 
z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia muszą być wła-
snoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte 
w ofercie muszą być sporządzo-
ne w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku ob-
cym mogą zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem. 

Wymagane dokumenty aplika-
cyjne należy składać w zamknię-
tych kopertach oznaczonych  
nr naboru 3/2012, w sekretaria-
cie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej pokój nr 22 (I piętro), 
Plac Inwalidów Wojennych 12, 
44-100 Gliwice. 
Oferty należy złożyć w nieprze-
kraczalnym terminie do 14 grud-
nia 2012 r. do godz. 15.00.

Dokumenty aplikacje, które 
wpłyną do Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej po terminie, nie 
będą rozpatrywane. 
Do oferty mogą być dołączone 
inne dokumenty, w tym opinie 
lub referencje z poprzednich 
miejsc pracy.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/239-11-19.

Planowany termin przeprowa-
dzenia testów merytorycznych: 
20 grudnia 2012 r., godz. 9.00.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne 

stanowiska urzędnicze w Za-
kładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach jest 
dostępny na stronie interne-
towej www.zgm-gliwice.pl  
w zakładce Praca;

• zastrzega się informowanie  
o zakwalifikowaniu do testów 
merytorycznych wyłącznie 
kandydatów, których doku-
menty aplikacyjne spełniały 
wymogi formalne zawarte  
w ogłoszeniu o naborze;

• nadesłane oferty nie będą 
odsyłane, osoby zaintereso-
wane zwrotem dokumentów 
mogą je odebrać w Zakładzie, 
zgłaszając się osobiście, 
nieodebrane dokumenty po 
trzech miesiącach od dnia na-
boru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych – (DzU  
z 2008 r., nr 223) publikacji  
w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydata zatrud-
nionego w wyniku przepro-
wadzonego naboru;

• ZGM informuje, że w mie-
siącu poprzedzającym datę 
upublicznienia niniejszego 
ogłoszenia wskaźnik zatrud-
nienia osób niepełnospraw-
nych w jednostce, w rozumie-
niu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych, nie przekroczył 
6%;

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych, 
o którym mowa wyżej, 
jest mniejszy niż 6%, kan-
dydat chcący skorzystać  
z uprawnienia pierwszeństwa  
w zatrudnieniu składa wraz  
z wymaganymi dokumentami 
kopie dokumentu potwier-
dzającego niepełnospraw-
ność.

UWAGA! Oferty  

z 29 listopada 2012 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje

• dekarz – wymagane 2-letnie doświadczenie 
w zawodzie, umowa o dzieło, praca na jedną 
zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• elektryk – wykształcenie zawodowe elektryczne, 
staż pracy min. 2 lata, uprawnienia SEP do 1 kV, 
mile widziane upr. SEP do 6 i 20 kV, remonty  
i przeglądy instalacji elektrycznych, jedna zmia-
na, miejsce pracy: Gliwice lub Zabrze;

• kierowca kat. C+E – wykształcenie min. za-
wodowe, 3 lata doświadczenia, prawo jazdy  
kat. C+E, kurs na przewóz rzeczy, aktualne bada-
nia lekarskie, jedna zmiana, transport półwyro-
bów na terenie Gliwice-Zawiercie;

• robotnik gospodarczy – dla osób z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności – sprzątanie mar-
ketu, mile widziana umiejętność obsługi maszyn 

czyszczących, dwie zmiany, miejsce pracy: Gli-
wice;

• specjalista ds. zamówień – wykształcenie śred-
nie, podstawowa znajomość j. angielskiego, 
znajomość podstaw elektroniki, zamawianie 
elementów elektronicznych, analizowanie 
stanów magazynowych, negocjacje warunków 
dostaw z kontrahentami, zdolności negocjacyjne  
i interpersonalne, jedna zmiana, umowa-zlece-
nie, miejsce pracy: Gliwice;

• sprzedawca – wykształcenie średnie, doświad-
czenie zawodowe mile widziane, obsługa klien-
tów, przyjmowanie, zamawianie towaru, obsługa 
kasy i terminala płatniczego, dwie zmiany, miej-
sce pracy: C.H. M1 Zabrze.

http://www.smgliwice.pl
http://www.smgliwice.pl
http://www.um.gliwice.pl/jednostki
http://www.um.gliwice.pl/jednostki
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://smgliwice.pl/
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
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MUZYKA NA GRUDZIEń
MIKOłAJKI W SOULOWYCH RYTMACH, WłOSKIE KLIMATY  
NA NIEDZIELNY PODWIECZOREK, A TAKżE ŚRODA Z HITAMI  
MUZYKI SłOWIAńSKIEJ I PRZEBOJAMI ZNAD SEKWANY  
– TO MUZYCZNE MENU NA NAJBLIżSZY TYDZIEń.  
KTO I GDZIE WYSTąPI W GLIWICACH?

6 grudnia w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwa-
lidów Wojennych 1) zagra grupa Hatbreakers. To 
zespół, który poszukuje nowych brzmień, czer-
piąc inspirację z klasyki soulu. W swoim reper-
tuarze ma zarówno soulowe aranżacje znanych  
i lubianych utworów muzycznych, jak i utrzymane  
w podobnym klimacie własne utwory, które nie-
bawem zostaną wydane na debiutanckiej płycie. 
Od września 2010 roku Hatbreakers zagrali blisko  
100 koncertów, na które złożyły się występy  
w klubach na terenie całej Polski. W Gliwicach Paweł 
Bergel (wokal), Andrzej Pudlik (gitara akustyczna), 
Sebastian Steć (saksofon tenorowy), Michał Sarapa-
ta (gitara basowa) i Mateusz Sarapata (instrumenty 
perkusyjne) wyjdą na scenę o godz. 20.00. 

Muzeum w Gliwicach i Stowarzyszenie Klub 
Inicjatyw Kulturalnych zapraszają natomiast do 
Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) na grudniowy 
„Podwieczorek Muzyczny”. Utwory włoskich kom-
pozytorów – Corellego, Boccheriniego, Bottesinie-
go i Danziego, wykonają: flecistka Grażyna Jursza, 
klarnecista Dariusz Jursza oraz Kwintet Śląskich Ka-
meralistów (w składzie: Dariusz Zboch – skrzypce, 
Jakub łysik – skrzypce, Jarosław Marzec – altówka, 
Katarzyna Biedrowska – wiolonczela, Krzysztof Ko-
rzeń – kontrabas). Koncert zatytułowany „Viva Ita-
lia!” rozpocznie się 9 grudnia o godzinie 16.00. Bi-
lety są dostępne w Centrum Informacji Kulturalnej  
i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3) oraz przed 
koncertem w Willi Caro. 

Największe hity muzyki słowiańskiej będzie 
można z kolei usłyszeć 12 grudnia w Centrum 
Organizacji Kulturalnych „Perełka” (ul. Studzien-
na 6). Zaprezentują je: Anatol Tchmel (śpiew, gita-
ra i flet), Dmitrij Ivanenko (obój), Jacek Konopka 
(gitara). Program koncertu wypełnią piosenki 
ludowe, popularne i poezja śpiewana Ukrainy  
i Rosji. Początek – godz. 18.00. Bilety można kupić 
w księgarni „Czas” (ul. Zwycięstwa 1) oraz przed 
imprezą. 

Tego samego dnia na scenie Gliwickiego Teatru 
Muzycznego przy Nowym Świecie wystąpi Michał 
Bajor. Będzie promował swój album z piosenkami 
francuskimi. Recital zatytułowany „Od Piaf do Ga-
rou” rozpocznie się 12 grudnia o godzinie 19.00. 

– Michał Bajor wychował się na piosenkach 
znad Sekwany. W 1984 r. Wojciech Młynarski roz-
winął te zainteresowania i postawił kropkę nad 
„i” drogi estradowej artysty. Zaprosił aktora do 

spektaklu muzycznego pt. „Brel” w warszawskim 
teatrze „Ateneum”. Spektakl stał się wielkim wy-
darzeniem, a Bajor został okrzyknięty następcą 
takich francuskich bardów, jak Charles Aznavour 
czy Gilbert Becaud. Od tego momentu aktor i pio-
senkarz poświęcił się prawie całkowicie karierze 
związanej z muzyką. Stworzył swój własny teatr 
piosenki, podróżując po kraju i świecie z wieloma 
recitalami. Od 25 lat piszą dla niego najlepsi pol-
scy kompozytorzy i autorzy tekstów – opowiadają 
pracownicy GTM.

Na gliwickiej scenie artysta zaśpiewa piosenki 
z repertuaru takich muzycznych znakomitości, 
jak: Edith Piaf, Charles Aznavour, Yves Montand, 
Gilbert Becaud czy Garou. Wszystkie w tłuma-
czeniach Wojciecha Młynarskiego i aranżacjach 
Wojciecha Borkowskiego. Opowie również historie 
związane z wykonawcami i śpiewanymi piosenka-
mi. Towarzyszyć mu będzie kilkuosobowy zespół 
muzyczny. – Zapraszamy na wieczór piosenek 
lirycznych, melodyjnych, dramatycznych i kome-
diowych – zachęcają organizatorzy. 

               (bom)

ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94 
Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur.  
Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe: 
•   „Memento mori” (czynna do 30 grudnia)
•   „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do 30 sierpnia 2013 r.)
q 6 grudnia, godz. 9.00, 10.30, 12.00: „Obraz św. Mi-

kołaja w legendzie, historii i popkulturze” – warsztaty 
dla uczniów 

q 9 grudnia, godz. 12.00 oraz 14.00: „Krótka historia 
bombki świątecznej” – warsztaty dla rodziców  
z dziećmi w wieku szkolnym 

q 11 – 14 grudnia, godz. 9.00, 10.30, 12.00: „Skarby 
Ziemi Świętej, czyli co odkrywają archeolodzy biblijni” 
– zajęcia dla uczniów

ZAMEK PIASTOWSKI

ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04, 
(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594) 
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00.

RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 
Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wystawa 
odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gliwicach
q 11 – 14 grudnia, godz. 10.00, 12.00: „Świąteczna Aka-

demia Małego Odlewnika” – warsztaty dla uczniów

ODDZIAł ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 do 
15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 do 18.00, 
sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 do 17.00.
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza 
mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: 
•   „Marzenia (z) betonu. Codzienność w latach 70. na 

Górnym Śląsku” (czynna do stycznia 2013 r.)
q 8 grudnia, godz. 10.00 oraz 14.00: „Wiklinowe 

choinki” – warsztaty rękodzieła (wstęp wolny)
q 8 grudnia, godz. 16.00: „Kod Jana Matejki” – wykład 

z cyklu „Spory z historią” (wstęp wolny)
q 9 grudnia, godz. 16.00: „Viva Italia!” – koncert z cy-

klu „Podwieczorki Muzyczne w Willi Caro” (impreza 
biletowana)

q 10 – 14 grudnia, godz. 9.00, 10.30, 12.00: „Obrzędo-
wość świąt Bożego Narodzenia” – zajęcia dla uczniów

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
„Vk” – wystawa prac Ewy Axelrad (czynna do 6 stycznia)

WILLA CARO

MUZEUM W GLIWICACH
www.muzeum.gliwice.pl 
Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPłATNY!

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05 
www.biblioteka.gliwice.pl

MIEJSKA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA W GLIWICACH

GLIWICKI TEATR MUZYCZNY
ul. Nowy Świat 55/57,  
tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 6 grudnia: „Skarby Złotej Kaczki” (10.00, 17.30)
q 8 grudnia: „Orfeusz w piekle” (18.30)
q 9 grudnia: LXXV Krakowski Salon Poezji w Gliwicach  

„Poezja starogrecka” (12.00), „Orfeusz w piekle” (17.00)
q 10 grudnia: „Single i remisy” – spektakl gościnny 

(19.00)
q 12 grudnia: Michał Bajor – koncert (19.00)

ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa), 
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

KINO AMOK

Rynek 4 – 5
„Samotność obiektywu” – wystawa fotografii Davida 
McCalluma (czynna do 30 grudnia)

GALERIA MIEJSKA M{PI}K
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http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.teatr.gliwice.pl
http://www.teatr.gliwice.pl
http://www.amok.gliwice.pl
http://www.amok.gliwice.pl
http://www.facebook.com/pages/Galeria-Miejska-MpiK/186447508060817



